Estado de Santa Catarina
Município de TUBARÃO

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

Retificação 001 - Concurso Público  01/2016 Prefeitura Municipal de TUBARÃO [Administração Geral]   Página 1 de 1

ATO Nº 001/CPPT/2016
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2016 DE CONCURSO PÚBLICO

O Senhor João Olávio Falchetti, Prefeito Municipal de Tubarão/SC, no uso de suas atribuições legais,
juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público e O Instituto o Barriga Verde, TORNA PÚBLICO
a retificação conforme legislação de criação dos cargos, do Edital de Concurso Público conforme segue:

1. Fica ALTERADO o valor do salário do cargo de Agente de Combate as Endemias, no Anexo I do
edital, que passa a vigorar com o seguinte valor R$ 1.095,12 (um mil e noventa e cinto reais e
doze centavos).

2. Fica ALTERADA a carga horária para 30 (trinta) horas semanais, do cargo de Fisioterapeuta, no
Anexo I do edital.

3. Fica ALTERADA a carga horária para 30 (trinta) horas semanais, do cargo de Analista da Fazenda
Municipal, no Anexo I do edital;

4. Fica ALTERADA a carga horária para 40 (quarenta) horas semanais, do cargo de Cuidador, no
Anexo I do edital;

5. Fica ALTERADO o requisito/habilitação dos Cargos de Professor de Educação Infantil (20, 30 e
40h) que passa a vigorar da seguinte forma: Licenciatura em Pedagogia ou Magistério (Ensino
Médio), na área específica da atuação.

6. Os demais itens e regras do edital permanecem inalteradas.

TUBARÃO (SC), 20 de Abril  2016.

João Olávio Falchetti
Prefeito Municipal